Vetus interpretes.

CAPUT XVIII.

Peripsoma meus spiritus crucis; quæ est scandalum non credentibus, nobis autem salus et vita æterna. Ubi sapiens? ubi conquistator? ubi gloriatio dictorum sapientium? Deus enim noster Jesus Christus conceptus est ex Maria, secundum dispensationem Dei, ex semine quidem David, Spiritu autem sancto: qui natus est, et baptizatus est, ut passione aquam purificaret.

CAPUT XIX.

Et latuit principem sæculi hujus virginitas Mariæ, et partus ipsius; similiter et mors Domini: tria mysteria clamoris, quæ in silentio Dei operata sunt. Qualiter igitur manifestatus est sæculis? Astrum in cælo resplenduit super omnia astra, et lumen ipsius ineffabile erat, et stuporem tribuit novitas ipsius. Reliqua vero omnia astra simul cum sole et luna, chorus facta sunt illi astro: ipsum autem erat superferens lumen ipsius super omnia. Turbatio autem erat unde novitas, quæ dissimilis ipsis; ex qua solvebatur omnis magia, et omne vinculum disparuit malitiæ, ignorantia omnis ablata est, vetus regnum corruptum est; Deo humanitas apparente in novitatem vitæ æternæ. Principium autem assumpsit, quod apud Deum perfectum. Inde omnia commota erant, propter meditari mortis dissolutionem.

(96) Syrus, qui initium hujus capituli agnoscit, περίψημα — τοῦ σταυροῦ ita reddit: *spiritus meus flexis genibus crucem veneratur*. Plane alio modo C Syrus eandem vocem περίψημα cap. 8 interpretatus est.

(97) Cfr. I Cor. 1, 18.

(98) Syrus legit ὁμῖν.

(99) Ποῦ σοφός κ. τ. λ. Hæc et sequentia usque ad finem capituli desunt apud Syrum. Cfr. I Cor. 1, 20.

(1) Phrasis Paulina Coloss. 1, 25; I Tim. 1, 4.

(2) Initium hujus capituli a Syro translatum est. Cfr. Orig. hom. vi in Luc., t. III, p. 938, ed. Ruae., et Hieron. in Matth. 1, 18.

(3) I. e. *toti mundo annuntiata* (e. g. ab angelis in nocte sanctissima), seu *toti mundo annuntianda*, seu *propter quæ vociferantur Satanæ et mundus*. Eleganter hic latere in adjecto antithesin, Mæstræus adnotat. Jac. Videatur Magnus Crusius. *De mysterio silentii et clamoris* ad locum Ignatii eum oraculis Apostoli (Rom. xvi, 25; Coloss. 1, 25) collatum Gottingæ, 1738, 4.

(96) Περίψημα τὸ ἐμὸν πνεῦμα τοῦ σταυροῦ, ὃ ἐστὶν (97) σκάνδαλον τοῖς ἀπιστοῦσιν, (98) ἡμῖν δὲ σωτηρία καὶ ζωὴ αἰώνιος· (99) Ποῦ σοφός; Ποῦ συζητητής; Ποῦ καύχησις τῶν λεγομένων συνετῶν; Ὁ γὰρ Θεὸς ἡμῶν Ἰησοῦς ὁ Χριστὸς ἐκουφόρήθη ὑπὸ Μαρίας (1) κατ' οἰκονομίαν Θεοῦ, ἐκ σπέρματος μὲν Δαβὶδ, Πνεύματος δὲ ἁγίου ὃς ἐγέννηθη καὶ ἐβαπτίσθη, ἵνα τῷ πάθει τὸ ὕδωρ καθάρσῃ.

(2) Καὶ ἔλαθεν τὸν ἀρχοντα τοῦ αἰῶνος τούτου ἡ παρθενία Μαρίας καὶ ὁ τοκετός αὐτῆς, ὁμοίως καὶ ὁ θάνατος τοῦ Κυρίου· τρία μυστήρια (3) κραυγῆς, ἅτινα ἐκ ἡσυχίας Θεοῦ ἐπράχθη. (4) Πῶς οὖν ἐφανερώθη τοῖς ἀῶσιν; Ἄστηρ ἐν οὐρανῷ ἔλαμψεν (5) ὑπὲρ πάντας τοὺς ἀστέρας, καὶ τὸ φῶς αὐτοῦ ἀνεκλάλητον ἦν, καὶ ξενισμὸν παρεῖχεν ἢ κινότης αὐτοῦ. Τὰ δὲ λοιπὰ πάντα ἄστρα, ἅμα ἡλίῳ καὶ σελήνῃ, χορὸς ἐγένετο τῷ ἀστέρῃ (6) αὐτὸς δὲ ἦν ὑπερδάλλων τὸ φῶς αὐτοῦ ὑπὲρ πάντα. Ταραχὴ τε ἦν, πόθεν ἡ κινότης ἢ ἀνόμοιος αὐτοῖς. Ὅθεν ἐλύετο πᾶσα μαγεία, καὶ (7) πᾶς δεσμός ἠφανίζετο κακίας· ἄγνοια καθηραίτο, παλαιὰ βασιλεία διεφθείρετο. (8) Θεοῦ ἀνθρωπίνως φανερούμενου εἰς κινότητα αἰδίου ζωῆς. Ἀρχὴν δὲ ἐλάμβανεν (9) τὸ παρὰ Θεῷ ἀπηρητισμένον (10). Ἐνθεν τὰ πάντα (11) συνεκινεῖτο, διὰ τὸ μελετᾶσθαι θανάτου κατὰ λυσι.

Vetus interpretes.

CAPUT XVIII.

Peripsoma meus spiritus crucis; quæ est scandalum non credentibus, nobis autem salus et vita æterna. Ubi sapiens? ubi conquistator? ubi gloriatio dictorum sapientium? Deus enim noster Jesus Christus conceptus est ex Maria, secundum dispensationem Dei, ex semine quidem David, Spiritu autem sancto: qui natus est, et baptizatus est, ut passione aquam purificaret.

CAPUT XIX.

Et latuit principem sæculi hujus virginitas Mariæ, et partus ipsius; similiter et mors Domini: tria mysteria clamoris, quæ in silentio Dei operata sunt. Qualiter igitur manifestatus est sæculis? Astrum in cælo resplenduit super omnia astra, et lumen ipsius ineffabile erat, et stuporem tribuit novitas ipsius. Reliqua vero omnia astra simul cum sole et luna, chorus facta sunt illi astro: ipsum autem erat superferens lumen ipsius super omnia. Turbatio autem erat unde novitas, quæ dissimilis ipsis; ex qua solvebatur omnis magia, et omne vinculum disparuit malitiæ, ignorantia omnis ablata est, vetus regnum corruptum est; Deo humanitas apparente in novitatem vitæ æternæ. Principium autem assumpsit, quod apud Deum perfectum. Inde omnia commota erant, propter meditari mortis dissolutionem.

(3) Hæc et sequentia quæ S. Ignatius de stella magorum profert, a Syro abbreviata, et ita cum antecedentibus Θεοῦ ἐπράχθη conjuncta sunt, ut nil habeat nisi hoc, *per stellam*. Clare hic apparet, eum Græca abbreviasse.

(5) Similia leguntur in *Protoevangelio Jacobi*, § 21. Jac.

(6) Αὐτὸς... ἀνόμοιος αὐτοῖς deest apud Syrum.

(7) Syrus legisse videtur: Πᾶς δεσμός ἠφανίζετο, (καὶ) παλαιὰ βασιλεία (καὶ) ἄγνοια κακίας διεφείρετο.

(8) Syrus legisse videtur: τοῦ Υἱοῦ φανερούμενου.

(9) I. e. *adventus Christi in terris*.

(10) Παρὰ Θεῷ ἀπηρητισμένον. Hic desinit versio Syriaca, a qua, ut clare apparet, quælibet formula, quibus alias epistolæ concludi solent, abest. Nec mirum. Monachus enim ille non integras Ignatii epistolas in linguam Syriacam transvertere, sed ea tantum exscribere voluit, quæ ipsi præcipue notatu digna videbantur.

(11) I. e. *in regno Satanæ*. Smith.

XX. *Iterum vobis scribam.*

(12) Ἐάν με καταξιώσῃ Ἰησοῦς Χριστός ἐν τῇ A
προσευχῇ ὑμῶν, καὶ θέλημα ᾗ, ἐν τῷ δευτέρῳ βιβλί-
δίῳ, ὃ μέλλω γράψαι ὑμῖν, προσδηλώσω ὑμῖν, ἥς
ἠρξάμην ὁκονομίας εἰς (13) τὸν κινὸν ἄνθρωπον
Ἰησοῦν Χριστόν, ἐν τῇ αὐτοῦ πίστει καὶ ἐν τῇ αὐτοῦ
ἀγάπῃ, ἐν πάθει αὐτοῦ καὶ ἀναστάσει· (14) μάλιστα
ἐάν ὁ Κύριός μοι ἀποκαλύψῃ, ὅτι οἱ κατ' ἀνδρα κοινῇ
πάντες ἐν χάριτι (15) ἐξ ὀνόματος συνέρχεσθε ἐν μιᾷ
πίστει καὶ ἐν Ἰησοῦ Χριστῷ, τῷ κατὰ σάρκα ἐκ γέ-
νους Δαβὶδ, τῷ υἱῷ ἀνθρώπου καὶ Υἱῷ Θεοῦ, εἰς τὸ
ὑπακούειν ὑμᾶς τῷ ἐπισκόπῳ καὶ τῷ πρεσβυτερίῳ
ἀπερισπάστῳ διανοίᾳ, ἕνα ἄρτον κλώντες, ὃς ἐστὶν
φάρμακον ἀθανασίας, ἀντίδοτος τοῦ μὴ ἀποθανεῖν,
ἀλλὰ ζῆν ἐν Ἰησοῦ Χριστῷ διὰ παντός.

Si me dignatus fuerit Jesus Christus propter ora-
tionem vestram et voluntas sit, in secundo libello,
quem scripturus sum vobis, declarabo vobis, quam
inceperam. formationem in novum hominem Je-
sum Christum, per fidem in eum et per ipsius dile-
ctionem. per passionem et resurrectionem ipsius;
maxime, si Dominus mihi revelaverit, quod vos ad
unum omnes nominatim per gratiam convenitis in
una fide et in uno Jesu Christo (qui, secundum
carnem ex genere David, filius est hominis et Filius
Dei), ut obediatis episcopo et presbyterio mente
indivulsa, frangentes panem unum, qui pharma-
cum immortalitatis est, antidotum, ne moriamur,
B sed vivamus semper in Jesu Christo.

XXI. *Orate pro me et valete.*

(16) Ἀντίψυχον ὑμῶν ἐγώ, καὶ (17) ὃν ἐπέμφατε
εἰς Θεοῦ τιμὴν εἰς Σμύρναν, ὅθεν καὶ γράφω ὑμῖν,
εὐχαριστῶν τῷ Κυρίῳ, ἀγαπῶν Πολύκαρπον ὡς
ὑμᾶς. Μνημονεύετέ μου, ὡς καὶ ὑμῶν Ἰησοῦς Χρι-
στός. Προσεύχεσθε ὑπὲρ τῆς Ἐκκλησίας, τῆς ἐν Συ-
ρίᾳ, ὅθεν δεδεμένος εἰς Ῥώμην ἀπάγομαι, ἔσχατος
ὢν τῶν ἐκεῖ πιστῶν, (18) ὡς περ ἠξιώθη εἰς τιμὴν
Θεοῦ εὐρεθῆναι. Ἐρρώσθε ἐν Θεῷ Πατρὶ καὶ ἐν Ἰησοῦ
Χριστῷ, τῇ κοινῇ ἐλπίδι ἡμῶν.

Vicissim recreationem habeatis in me et in eo,
quem ad honorem Dei misistis Smyrnam, unde et
scribo vobis, gratias agens Domino, diligens Poly-
carpum, ut et vos. Memineritis mei, sicut et vestri
Jesus Christus. Orate pro Ecclesia, quæ est in
Syria, unde vincus Romam abducor, novissimus
fidelium eorum, qui ibi sunt, cum dignus sim ha-
bitus inveniri ad honorem Dei. Valetate in Deo Patre
C et in Jesu Christo, communi spe nostra.

Vetus interpres.

CAPUT XX.

Si me dignificet Jesus Christus in oratione vestra, et voluntas sit; in secundo libello que scripturus sum vobis, manifestabo vobis quam inceperam dispensationem in novum hominem Jesum Christum, in ipsius fide et in ipsius dilectione. in passione ipsius et resurrectione, maxime si Dominus revelet mihi; quoniam qui secundum virum communiter omnes in gratia ex nomine convenitis in una fide, et in Jesu Christo (secundum carnem ex genere David, filio hominis et Filio Dei) inobedire vos episcopo et presbyterio indiscerpta mente; unum panem frangentes, quod est pharmacum immortalitatis, antidotum ejus quod est non mori, sed vivere in Jesu Christo semper.

CAPUT XXI.

Unanimis vobiscum ego, et quem misistis in Dei honorem in Smyrnam; unde et scribo vobis gratias agens Domino, diligens Polycarpum ut et vos. Mementote mei, ut vestri Jesus Christus. Orate pro Ecclesia quæ in Syria; unde ligatus in Romam abducor, extremus existens eorum qui ibidem fidelium; quemadmodum dignificatus sum in honorem Dei inveniri. Valetate in Deo Patre, et in Jesu Christo communi spe nostra.

ΜΑΓΝΗΣΙΕΥΣΙΝ (19).

Ἰγνάτιος, ὁ καὶ Θεοφόρος, τῇ εὐλογημένῃ ἐν
χάριτι Θεοῦ Πατρὸς, ἐν Ἰησοῦ Χριστῷ τῷ D
Σωτῆρι ἡμῶν, ἐν ᾧ ἀπαύξομαι τὴν Ἐκκλησίαν

AD MAGNESIOS

*Ignatius, qui et Theophorus, benedictæ in gratia Dei
Patris in Jesu Christo Salvatore nostro, in quo
saluto Ecclesiam, quæ Magnesiae est ad Mæan-*

(12) Capp. 20 et 21 apud Syrum non exstant.

(13) Scribam vobis, quomodo Christus spiritua-
liter formetur in nobis. Alia monet Smithius, pu-
tans, Ignatium in promissa secunda epistola de In-
carnatione Christi (— de novo homine) disputare
voluisse.

(14) Scribam vobis, præsertim si, Deo favente,
nuntius mihi contigerit, vos perseverare in unitate
cum episcopo. Alii (e. g. Wocherus in versione epi-
stolarum S. Ignatii germanica) post ἀποκαλύψῃ
punctum ponunt, et apodosin addunt, etc., initio ca-

pitis sequentis quæerunt — « quia vos uniti estis,
et ea re me recreatis, — ideo et ego vos recreem.»

(15) l. e. omnes singuli, ut ad Polyc., c. 4, et ad
Smyrn. c. 13.

(16) Cfr. ad Smyrn. c. 10; ad Polyc. c. 2 et 6.
Ego vicissim, recreem, reficiam vos. Cfr. Wocherum,
l. c.

(17) F. ὦν vel οὔς. Cor.

(18) Conjunge hæc cum δεδεμένος.

(19) Hujus epistolæ versio Syriaca non exstat;
citationes autem nonnullas ex operibus scriptorum

drum, optoque in Deo Patre et in Jesu Christo plurimam salutem.

τὴν οὖσαν ἐν Μάγνησίᾳ τῇ πρὸς Μαιάνδρῳ, καὶ εὐχομαι ἐν Θεῷ Πατρὶ καὶ ἐν Ἰησοῦ Χριστῷ πλεῖστα χαίρειν.

I. Causa epistolæ et pia vota.

Cum charitatem vestram religiosam perbene ordinatam cognovissem, exsultans vos in fide Jesu Christi alloqui decrevi. Ornatus enim honorificentissimo nomine Dei, in vinculis, quæ circumfero, laudo Ecclesias, quibus unionem opto cum carne et spiritu Jesu Christi qui sempiterna est vita nostra, et unionem in fide et charitate, cui nihil præferendum; maxime vero unionem cum Jesu et Patre, in quo, omnem principis hujus sæculi vim sustinentes et evadentes, Deo potiemur.

Γνοὺς ὑμῶν τὸ πολυετόκτον τῆς κατὰ Θεὸν ἀγάπης, ἀγαλλιώμενος προειλόμην (29) ἐν πίστει Ἰησοῦ Χριστοῦ προσλαλῆσαι ὑμῖν. Καταξιώθεις γὰρ (21) ὀνόματος θεοπρεπετάτου, ἐν οἷς περιφέρω δεσμοῖς ἄδω τὰς Ἐκκλησίας, ἐν αἷς ἔνωσιν εὐχομαι σαρκὸς καὶ πνεύματος Ἰησοῦ Χριστοῦ, τοῦ διαπαντός ἡμῶν ζῆν, πίστειώς τε καὶ ἀγάπης ἧς οὐδὲν προέκριται, τὸ δὲ κυριώτερον Ἰησοῦ καὶ Πατρὸς ἐν ᾧ ὑπομένοντες τὴν πᾶσαν ἐπήρειαν τοῦ ἀρχόντου τοῦ αἰῶνος τούτου καὶ διαφυγόντες Θεοῦ τευξόμεθα.

II. Gaudeo legatis vestris.

Cum itaque dignus sim habitus, videre vos per Damam episcopum vestrum Deo dignum, et per dignos presbyteros Bessum et Apollonium, et per conservum meum Sotionem diaconum, quo utinam fruam, quia subditus est episcopo ut benignitati Dei, et presbyterio ut legi Jesu Christi.

(22) Ἐπεὶ οὖν ἰξιώθην ἰδεῖν ὑμᾶς διὰ Δάμα τοῦ ἀξιοθέου ὑμῶν ἐπισκόπου, καὶ πρεσβυτέρων ἀξίων Βίσσου καὶ Ἀπολλωνίου, καὶ τοῦ συνδούλου μου διακόνου Σωτίωνος, ᾧ ἐγὼ (23) ὀναίμην, ὅτι ὑποτάσσεται τῷ ἐπισκόπῳ ὡς (24) χάριτι Θεοῦ, καὶ τῷ πρεσβυτερίῳ ὡς (25) νόμῳ Ἰησοῦ Χριστοῦ (26).

III. Honorate juvenilem episcopum vestrum.

Sed et vos decet, non familiarius uti ætate epi-

καὶ ὑμῖν δὲ πρέπει μὴ (27) συγχρᾶσθαι τῇ ἡλι-

Vetus interpres.

Ignatius, qui et Theophorus, benedictæ in gratia Dei Patris in Christo Jesu Salvatore nostro; in quo saluto Ecclesiam existentem in Magnesia, ea quæ juxta Mæandrum, et oro in Deo Patre et in Jesu Christo plurimum gaudere.

CAPUT I.

Cognoscens vestram multi-bonam ordinationem ejus quæ secundum Deum charitatis, exsulans prælegi in fide Jesu Christi alloqui vos. Dignificatus enim nomine Deo-decentissimo, in quibus circumfero vinculis, canto Ecclesias, in quibus unionem oro carnis et spiritus Jesu Christi, ad nos semper vivere fidei (quod et charitatis, cui nihil præfertur), principalius autem Jesu et Patris, in quo sustinentes omnino nocumentum principis sæculi hujus et perfluentes, Deo potimur.

CAPUT II.

Quia igitur dignificatus sum videre vos per Dama dignum Deo vestram episcopum, et presbyteros dignos Bassum et Apollonium, et conservum meum diaconum Sotionem, quo ego fruam; quoniam subiectus est episcopo ut gratiæ Dei, et presbyterio ut legi Jesu Christi. [Glorificato Deum Patrem Domini Jesu Christi.]

Syriacorum congegit Guil. Cureton. I. c. pp. 29, 47.

(20) I. e. animo fide Christiana pleno. WOCHEB.

(21) I. e. τοῦ Θεοφόρου, quasi dicat: Ὀνόματος Θεοῦ, ὃ ἐστὶν εὐπρεπέστατον.

(22) Apodosis hujus capituli sequitur c. VI; quo fit, ut c. III. IV et V parenth. sin magnam esse putes, inde ortam quod in fine c. II Ignatius, de subjectione diaconi Sotionis loquens, simile obsequium erga episcopum ab omnibus Magnesiis postulare properaverit.

(23) Cfr. Ignat. ad Ephes. c. II, not.

(24) I. e. ut eam Dei gratiam, quæ illum episcopum constituit.

(25) I. e. ut illud præceptum Christi, quo presbyteri in Ecclesia constituti sunt.

(26) Ex eo, quod primis Ecclesiæ temporibus nomina episcopus et presbyter communia erant primo et secundo ordini sacerdotum, in epistolis

autem Ignatianis semper episcopi appellantur, qui sunt sacerdotes summi, presbyteri vero, qui sunt minores sacerdotes, argumentum palmarium contra earum epistolarum veritatem et antiquitatem ducere se putant; quod tamen ne argumentum quidem, meo sane judicio, dici meretur, adeo infirmum est ac invalidum. Constat enim, id, de quo dubitare nos non sinunt sacra Scripturæ et sancti Patres, apostolico sæculo duos existisse sacerdotii gradus, superiorem et inferiorem, re diversos, quanquam nomine communi. Nonne fas fuit S. Ignatio, de utroque sacerdotio simul loqui? Nemo negabit, ni fallor. Quæro jam, quoniam modo hoc facere potuerit. Appellasset saltem aliquando primum ordinem presbyteros, secundum episcopos? Ita loqui est citra omne prorsus exemplum. Necesse igitur habuit episcopos vocare supremos antistites, presbyteros antistites subjectæ dignitatis; quemadmodum fecit. COREL.

(27) I. e. conti — etiam ad se pertrahere ἐπισκα-

κίχ τοῦ ἐπισκόπου, ἀλλὰ (28) κατὰ δύναμιν Θεοῦ Α
 Πατρὸς πᾶσαν ἐντροπὴν αὐτῷ ἀπονέμειν, καθὼς
 ἔργων καὶ τοὺς ἀγίους πρεσβυτέρους, οὐ (29) προσι-
 ληφόμενος τὴν (30) φαινομένην νεωτερικὴν τάξιν.
 ἀλλ' ὡς φρονίμους ἐν Θεῷ συγχωροῦντας αὐτῷ οὐκ
 αὐτῷ δὲ, ἀλλὰ τῷ Πατρὶ Ἰησοῦ Χριστοῦ, τῷ πᾶν-
 των ἐπισκόπῳ. Εἰς τιμὴν οὖν ἐκείνου τοῦ (31) θελή-
 σαντος ἡμᾶς, πρέπον ἐστὶν ἐπακοῦσαι κατὰ μηδε-
 μίαν ὑπόκρισιν· ἐπεὶ οὐχ (32) ὅτι τὸν ἐπίσκοπον
 τοῦτον τὸν βλεπόμενον πλανᾷ τις, ἀλλὰ τὸν ἀόρατον
 παραλογίζεται. Τὸ δὲ τοιοῦτο οὐ πρὸς (33) σάρκα
 ὁ λόγος, ἀλλὰ πρὸς Θεὸν, τὸν τὰ κρύφια εἰ-
 δότα.

IV. Male nonnulli sine episcopo agunt.

Πρέπον οὖν ἐστὶν, μὴ μόνον καλεῖσθαι Χριστιανούς,
 ἀλλὰ καὶ εἶναι· ὡς περ καὶ τινες ἐπίσκοπον
 μὲν (34) καλοῦσιν, χωρὶς δὲ αὐτοῦ πάντα πράττου-
 σιν. Οἱ τοιοῦτοι δὲ οὐκ εὐσυνείδητοί μοι εἶναι φαί-
 νονται, διὰ τὸ μὴ (35) βεβαίως κατ' (36) ἐντολὴν
 συναθροῦσθαι.

V. Talibus proposita est mors, quia characterem Christianorum, τὴν ἀγάπην, non habent, et cupiditatibus
 suis non moriuntur.

Ἐπεὶ οὖν τέλος τὰ πράγματα ἔχει (37) ἐπίκειται
 τὰ δύο ὁμοῦ, ἢ ἢ θάνατος καὶ ἡ ζωὴ, καὶ ἕκαστος (38)
 εἰς τὸν ἴδιον τόπον μέλλει χωρεῖν. Ὡς περ γὰρ ἐστὶν
 νομίσματα δύο, ὃ μὲν (39) Θεοῦ, ὃ δὲ κόσμου, καὶ
 ἕκαστον αὐτῶν ἴδιον χαρακτήρα ἐπιχειρῶν ἔχει· οἱ

scopi, sed respectu potentiae Dei Patris omnem im-
 pertiri illi reverentiam, quemadmodum cognovi
 sanctos facere presbyteros, qui non temere judi-
 cunt conspicuam illius conditionem juvenilem, sed
 ut prudentes in Deo ei cedunt; non ei autem, sed
 Patri Jesu Christi, omnium episcopo. In honorem
 igitur illius, qui amat nos, decet obedire sine ulla
 hypocrisi; quia non solum episcopum hunc visibi-
 lem quis fallit, sed invisibilem decipere conatur.
 Tale facinus non ad carnem referendum est, sed
 ad Deum, qui abscondita cognoscit.

B Decet itaque, non modo vocari Christianos, sed
 etiam esse; quemadmodum nonnulli episcopum
 quidem nominant, sed omnia sine eo faciunt. Ta-
 les vero non bona conscientia mihi praevidi esse vi-
 dentur, quia non firmiter secundum praecipuum
 congregantur.

Quia autem res finem habent, incumbunt duo
 simul, mors et vita, et unusquisque in proprium
 locum iturus est. Quemadmodum enim sunt nu-
 mismata duo, alterum quidem Dei, alterum autem
 mundi, et unumquodque proprium characterem ha-

Vetus interpres

CAPUT III.

Sed et vos decet non cuncti aetate episcopi, sed secundum virtutem Dei Patris omnem reverentiam ei
 tribuere, sicut agnovi et sanctos presbyteros; non assumentes apparentem juniorem ordinem, sed ut
 prudentes in Deo concedentes ipsi; non ipsi autem, sed Patri Jesu Christi, omnium episcopo. In honorem
 igitur illius volentis non decens est obedire, secundum nullam hypocrisim: quia nequaquam episcopum
 hunc conspectum seducit quis, sed invisibilem paralogizat. Tale autem non ad carnem sermo, sed ad
 Deum abscondita scientem.

CAPUT IV.

Decens igitur est, non solum vocari Christianos, sed et esse; quemadmodum quidam episcopum qui-
 dem vocant sine ipso autem omnia operantur. Tales autem non bonae conscientiae mihi esse videntur,
 propter non firmiter secundum praecipuum congregari.

CAPUT V.

Quia igitur finem res habent, et proponuntur duo simul, mors et vita: et unusquisque in proprium lo-
 cum iturus est. Quemadmodum enim sunt numismata duo, hoc quidem Dei, hoc autem mundi; et unum-
 quodque ipsorum proprium characterem superpositum habet: infideles, mundi hujus; fideles autem in

πὴν juvenis illius episcopi. Voss. — familiarius C
 uti familiar behandeln, Cot. Rothe. Lege κτα-
 χρᾶσθαι, abuti. JUN

(28) I. e. respectu divinæ potentiae, quæ illum
 episcopum constituit.

(29) Ita Junius. Ms. προσεληφόμενος, quod non-
 nulli vertunt respicientes, ipsi respicientes ad in-
 terpolatorem, qui habet ἀφορῶντας.

(30) Ita Cotelerius et alii Germanice: *sichtliche
 Jugendlichkeit*. Alia monet Rothe, *Inf.*, p. 435-441,
 cui φαινομένη νεωτερικὴ τάξις = *ordo episcopa-
 lis*, ut male videtur *nuper demum institutus*. Cf. J.
 Andr. Bosii *Exercit* ad locum Ignatii, quo viri
 docti quidam putarunt, episcopi unius supra pres-
 byteros eminentiam vocari νεωτερικὴν τάξιν, Bosii
Opusc. hist., p. 477.

(31) I. e. qui nos amat.

(32) Cf. Herm. ad Vig., p. 790, n. 253.

(33) I. e. hominem.

(34) I. e. iusta auctoritate constitutum fatentur;
 illo tamen inconsulto omnia agunt. SMITH.

(35) I. e. quod non *firma* fide, neque *stabili* or-
 dine, juxta *praecipuum* Christi et apostolorum ad
 sacros cætus se conferant. SMITH.

(36) Ἐντολὴν absolute positum pro ἐντολῶν Χρι-
 στοῦ. Cf. ep. Barn., c. 6, not.

(37) Gallandius et Jacobsonus addunt καὶ.

(38) Εἰς τὸν ἴδιον τόπον. Sic de Juda, Act. ι,
 25.

(39) Ὁ μὲν — ὁ δὲ. Ita ms., teste Jacobsono.
 Editi τὸ μὲν — τὸ δὲ. Relativum sæpissime pro ar-
 ticulo ponitur a N. T. scriptoribus, cf. Hom. ix,
 21; Malth. xxi, 35; Act. xxvii, 44; 1 Cor. xi, 21.
 JACOBSON.

bet impositum; ita infideles mundi hujus, fideles autem in charitate characterem Dei Patris per Jesum Christum habent, per quem nisi propensa nobis est voluntas mori juxta ipsius passionem, nec vita ipsius in nobis est.

VI. Tenete concordiam

Cum itaque in personis supra dictis omnem multitudinem in fide et charitate conspexissem, horror, ut in concordia omnia peragere studeatis, episcopo præside loco Dei, et presbyteris loco senatus apostolici, et diaconis, mihi suavissimis, concreditum habentibus ministerium Jesu Christi, qui ante sæcula apud Patrem erat, et in fine apparuit. Omnes igitur, acceptis iisdem divinis moribus, vos mutuo revereamini, et nemo secundum carnem spectet proximum, sed in Jesu Christo vos invicem semper diligatis. Nihil sit in vobis, quod possit vos dirimere, sed uniamini episcopo et præsidentibus in typum et demonstrationem immortalitatis.

VII. Agite nihil sine episcopo et presbyteris; sitis unum templum Dei.

Quemadmodum igitur Dominus sine Patre, ipsi unitus, nihil fecit, neque per seipsum, neque per apostolos; ita neque vos sine episcopo et presbyteris quidquam peragatis. Neque aggrediamini, ut quidam a vobis separatim factum decens appareat. Sed in unum convenientibus una sit oratio, una precatio, una mens, una spes, in charitate in gaudio sancto. Unus est Jesus Christus, quo nihil præstantius est. Omnes itaque velut in unum templum Dei concurrite, velut ad unum altare, velut ad unum Jesum Christum, qui ab uno Patre prodit et ad unum reversus est, et cum uno perseverat.

Vetus interpres

charitate characterem Dei Patris per Jesum Christum: per quem nisi voluntarie habeamus mori in ipsius passionem, vivere ipsius non est in nobis.

CAPUT VI.

Quia igitur in prescriptis personi omnem multitudinem speculatus sum in fide et dilectione, moneo, in concordia Dei studete omnia operari, præside episcopo in loco Dei, et presbyteris in loco confessionis apostolorum, et diaconis mihi dulcissimis habentibus creditam ministrationem Jesu Christi qui ante sæcula apud Patrem erat, et in fine apparuit. Omnes igitur eandem consuetudinem Dei accipientes veneramini adinvicem; nullus secundum carnem aspiciat proximum, sed in Jesu Christo adinvicem semper diligite, nihil sit in vobis quod possit vos partiri, sed unianimi episcopo et præsidentibus, in typum et doctrinam incorruptionis.

CAPUT VII.

Quemadmodum igitur Dominus sine Patre nihil fecit, unitus existens, neque per seipsum, neque per apostolos: sic neque vos sine episcopo et presbyteris aliquid operemini. Neque tentetis rationabile aliquid apparere proprie vobis; sed in idipsum una oratio, una deprecatio, unus intellectus, una spes, in charitate, in gaudio incoquinato: quod est Christus Jesus, quo melius nihil est. Omnes ut in unum templum concurrite Dei, ut in unum altare, ut in unum Jesum Christum, ab uno Patre exeuntem, et in unum existentem et revertentem,

(40) I. e. fidem et charitatem totius Ecclesiæ Magnesiorum.

(41) Ms. ἀγάπησιν, male. Vet. interpr. in dilectione.

(42) Ita dedi ex interpolatore et emendatione Toupitii, consentiente Pearsono. Jac. Ms. τῷ male.

(43) I. e. unitas cum episcopo est typus vitæ illius, quam sancti vivunt Deo uniti, simulque elii,

ἄπιστοι τοῦ κόσμου τούτου, οἱ δὲ πιστοὶ ἐν ἀγάπῃ χαρακτηροῦ θεοῦ Πατρὸς διὰ Ἰησοῦ Χριστοῦ, δι' οὗ ἐὰν μὴ αὐθαιρέτως ἔχωμεν τὸ ἀποθανεῖν εἰς τὸ αὐτοῦ πάθος, τὸ ζῆν αὐτοῦ οὐκ ἔστιν ἐν ἡμῖν.